Auscultata et Collationata est hec presens Copia per me Erasmus Seidell, Misnensis Diocesis, Sacris Pontif. et Imperiali auctoritatibus Notarium publicum et concordat (sicut a me est correctum) cum suo vero originali de verbo ad verbum, quod attestor hac mea manu propria.

XLIV. Ein anderer brief Hern Heynrichs von Mekelnburk, dorinne er die obgedachte Donation Ern Albrechts von Heydebrake, des hoffes vnd etzlicher gerechticheit Im dorf Krumbke, Ratificiret vnd Bekennet, das er dem Closter di ander Helfft desselben dorffs auch vorkaufft Habe.

In nomine domini Amen. Nos Henricus, Dei gratia Magnopolensis et Stargardie Dominus, tenore presentium ad noticiam deuenire uolumus singulorum, quod uir deo deuotus, miles Strenuus Albertus, dictus Heydebrake, mundo ualefaciens, omnia, que possederat relinquens, Religioni se tradidit, Cenobium Hemelporte, Cythercienfis ordinis, in terra Stargardie situm, inibi quoad uiueret soli Deo militaturus, intrauit, quod etiam quedam bona sua, matura deliberatione uxoris sue omniumque heredum suorum diligenter prehabita et consensu, dicto Cenobio Hemelporte liberaliter contulit ac donauit; inprimis curiam suam in Crumbeke in terra Stargardie sitam, cum decem et septem mansis eidem Curie adiacentibus, cum duabus insulis et paruo stagno adiacente, cum omni iure et iusticia alta et bassa, sicut eandem dictus Albertus possederat, cum pleno iure patronatus, cum iure prefecture, cum seruitio quinque mansorum in agris eiusdem uille consistentium singulariter et seruitio medie uille totius Vniuersaliter, cum omnibus agris cultis et incultis, cum pratis, pascuis, paludibus, cum nemoribus siue syluis, cum omnibus infra limites seu terminos eiusdem medie uille conclusis. Hec omnia et singula dicto Cenobio contradidit et in corporalem possessionem eorundem, iuris subsidio suffragante, sicut debuit, introduxit. Cuius rei gratia nos Henricus, Magnopolensis et Stargardie dominus, predictam donationem gratam et ratam habentes, ad ampliandum cultum diuinum, in salubre remedium animarum nostre et uxoris ac filie nostre ac predecessorum nostrorum, omnem proprietatem in mansis, libertatibus, seruitiis, iuribus ac bonis prelibatis, absque omni precaria predictis fratribus in monasterio prenotato, uidelicet Celiporta degentibus, erogamus, Nihil iuris nobis aut nostris successoribus in eisdem retinentes. Huius testes sunt: Buffo de Dolla, Rudolphus de Wdenfwegen, Vicko Mundt, Wedekinus et Vicko de plote, et alii quamplures fide digni. Vendidimus nihilominus Anno domini M^o. CCC^o. XIX^o. in die Apostolorum Simonis et Jude, monachis dicti cenobii Hemelporte pro centum talentis Brandenburgensium denariorum, pro centum marcis Slaualium denariorum et pro quindecim marcis argenti proprietatem residue medietatis totius uille cum omnibus attinentiis, cum agris cultis et incultis, cum pratis, pascuis, cum nemoribus, cum omni iure, liberam et exemptam ab omni cuiuslibet generis seruitio et precaria, nulla unquam tempore ab eisdem bonis exigenda, renunciantes pro nobis et nostris heredibus omni iuri, quod in eisdem bonis dinoscimur habuisse, plenum dominium quoad ius proprietatis in idem monasterium transferendo. Huius rei testes sunt: Buffo de Dolla, Wedekinus de plote, Albertus de Deuiz, Vlricus de ylnuelde et alii quam plures fide digni.

Dass dise obgesatzte Copey von mir Erasmo Seydeln, Meyssnischen Bischtums vnd von beyden gewalten offenbaren Schreybers auscultiret, collationiret vnd mitt Irem Rechten Pergamenen Originali In allenn seinen Puncten vnd Artikeln vberintriff vnd gleichlautend ist, dass Bekenne vnd betzeuge Ich mit diser meiner eigen handschrift.

XLV. Ein brieff Bifchoff Heinrichs zu Huelberck, dorin er dem Clofter dafs Pfarlehen zu Krumbek vereigent vnd nachgibt daffelbe jafs Clofter zu wenden vnd zu uorandern.

In nomine domini Amen. Nos Henricus, Dei gratia Huelbergenfis ecclesie Episcopus, omnibus presentem litteram auditoris seu inspecturis in domino salutem. Licet omnibus ex officii nostri debito caritatis effectum et munus beneficentie, quantum preualemus, intendere te-neamur, maxime tamen uiris religiosi, qui paupertatem uoluntariam elegerunt et diuinis obsequiis quoad uixerint exequendis se deuouerunt, caritatis officium libentius inpendimus et liberalius exhibemus. Hinc est quod nos, de unanimitate consensu prepositi et nostri capituli tractatu super hoc habito diligenti, uiris religiosi quam plurimum nobis in Christo dilectis, Monachis Cenobii Hemel-
 porte, Cystericiensis ordinis, nouelle plantationis, ut in bonis et personis ad ampliandum cultum diuinum in melius proficiant et uberius inualeant, Concedimus liberaliter et donamus Ecclesiam parrochiam in Crumbeke, in terra Stargardie sitam, nostre Dyocesis, cum manfis dotalibus et cum omnibus uniuersaliter ad eandem Ecclesiam pertinentibus, pleno iure, ita quod de dicta ecclesia et de manfis dotalibus et de omnibus ad eandem iure dotis pertinentibus, Dum tamen proprii sacerdotis, qui pro tempore presuerit, consensus accesserit, uel eandem per mortem seu resignationem uacare contigerit, per monachum seu conducticium ordinandi et disponendi uel officianti secundum Deum et proprias conscientias, prout sibi et Christi fidelibus in eadem parrochia degentibus uiderint expedire, liberam habeant facultatem. Concedimus nihilominus dictis monachis, ut exempta uilla et in culturam agrorum redacta, dictam Ecclesiam in oratorium siue Cappellam ualeant conuertere et, nullius obstante contradictione, suis usibus penitus applicare. Ipsi uero Abbas et conuentus monasterii supradicti se nobis in quibusdam diuinis obsequiis pro salute anime nostre nostrorumque successorum inibi perpetuo exequendis liberaliter obligarunt, utpote lampadem iugiter ardentem ibidem comparent et habeant et missam unam pro peccatis singulis septimanis dici faciant omni tempore, quo durabit locus superius memoratus. Datum anno domini Millesimo Trecentesimo decimo nono, in die beate Elyzabeth etc.